
ZARZĄDZENIE NR IR.0050.50.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁA 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt i art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465  i 1572 ) oraz art.22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami ( Dz. U z 2024 r. poz. 1292), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Aktualizuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Dobrzyń nad Wisłą, przyjętą Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą Nr IR.0050.75.2020 z dnia 2 grudnia 2020 roku, poprzez: 

2. Włączenie do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Dobrzyń nad Wisłą 164 kart stanowisk 
archeologicznych, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Włączenie do Gminnej Ewidencji Zabytków następujących zabytków nieruchomych: 

1) kapliczki przydrożnej - Chalin (dz. nr 14/16,12, ob. Chalin); 

2) figury przydrożnej Św. Antoni, ul. Wiślana - Dobrzyń nad Wisłą (dz.nr 727/2,726/2); 

3) dzwonnicy murowanej w zespole kościoła parafialnego w Grochowalsku; 

4) krzyża przydrożnego - Mokre (dz. Nr 24 ob. Glewo); 

5) bramy do folwarku w zespole dworsko- parkowym w Chalinie (dz.nr 31); 

6) pozostałość ogrodzenia przy parku dworskim w zespole dworsko-parkowym w Chalinie (dz. nr.30/5); 

7) drogi brukowej w zespole dworsko-parkowym w Chalinie (dz.nr 31); 

8) krzyża przydrożnego – Mokówko (dz.nr. 136/5, 151/4); 

9) krzyża przydrożnego – Płomiany (dz.nr 159/4, na granicy parku dworskiego); 

10) krzyża przydrożnego – Główczyn (dz.nr 71,53). 

4. Wyłączenie z Gminnej Ewidencji Zabytków następującego zabytku nieruchomego: 

1) domu – ul. Farna 1, Dobrzyń nad Wisłą (nr.dz.1202). 

§ 2. Zaktualizowany wykaz wszystkich zabytków znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Burmistrz Miasta i Gminy  
 

Piotr Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 1



   Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr IR.0050.50.2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

 z dnia 19 listopada 2024 roku  

WYKAZ STANOWISK  ARCHEOLOGICZNYCH WPISANYCH  

DO GMINNEJ EWIDENCJI  ZABYTKÓW 

 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 
NR 

stan 

NR 

AZP 

NR na 

AZP 
FUNKCJA KULTURA 

BLIŻSZA 

CHRONOLOGIA 

1 Kisielewo 4 46-49 40 osada  

późne średniowiecze 

XIII-XV w. 

2 Kisielewo 5 46-49 41 

osada k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych wczesny okres lateński 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XIX-XX w. 

3 Kisielewo 6 46-49 42 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych środkowy okres lateński 

ślad osadnictwa k. przeworska późny okres rzymski 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

4 Modzoły 2 46-49 44 

osada k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa k. wenedzka I w. n.e.okres rzymski 

5 Modzoły 3 46-49 45 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

6 Krojczyn 13 46-49 46 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

7 Kochoń 1 46-50 24 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

8 Kochoń 2 46-50 25 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

9 Mokowo 8 46-50 26 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

10 Mokowo 9 46-50 27 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

ślad osadnictwa  nowożytny XIX-XX w. 

11 Mokowo 10 46-50 28 ślad osadnictwa k. wenedzka III w. n.e.okres rzymski 

12 Mokowo 11 46-50 29 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 1



13 Kisielewo 7 46-50 43 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

14 Kolonia Chalin 1 46-51 25 

osada 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

15 Kolonia Chalin 2 46-51 26 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

16 Łagiewniki 3 46-51 28 ślad osadnictwa k. trzciniecka II okres epoki brązu 

17 Łagiewniki 4 46-51 29 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

18 Łagiewniki 5 46-51 30 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

19 Mokowo 5 46-51 31 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

20 Mokowo 6 46-51 32 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

21 Mokowo 7 46-51 33 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

22 Łagiewniki 1 46-51 39 osada  OR 

23 Krojczyn 1 47-49 6 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

24 Krojczyn 2 47-49 7 osada  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

25 Krojczyn 3 47-49 8 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

26 Krojczyn 4 47-49 9 punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

27 Krojczyn 5 47-49 10 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

28 Krojczyn 6 47-49 11 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

29 Szpiegowo 1 47-49 12 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

30 Szpiegowo 2 47-49 23 

osada  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

31 Szpiegowo 3 47-49 24 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

32 Szpiegowo 4 47-49 25 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

punkt osadniczy  

póżne średniowiecze XV 

w. 

33 Szpiegowo 5 47-49 26 ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 2



ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

34 Kisielewo 2 47-49 27 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

35 Kisielewo 3 47-49 28 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

36 Grochowalsk 1 47-49 29 punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

37 Grochowalsk 2 47-49 30 

ślad osadnictwa  neolit 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

38 Grochowalsk 3 47-49 31 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

39 Grochowalsk 4 47-49 32 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

40 Grochowalsk 5 47-49 33 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

41 Stróżewo 4 47-49 34 osada  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

42 Glewo 1 47-49 35 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

43 Glewo 2 47-49 36 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

44 Tulibowo 1 47-49 37 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

45 Grochowalsk 6 47-49 38 ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

46 Glewo 3 47-49 39 

punkt osadniczy  

póżne średniowiecze XV 

w. 

punkt osadniczy  nowożytny XVII w. 

47 Glewo 4 47-49 40 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

48 Glewo 5 47-49 41 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

punkt osadniczy  

póżne średniowiecze XV 

w. 

49 Tulibowo 2 47-49 42 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

50 Tulibowo 3 47-49 43 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

51 Tulibowo 4 47-49 44 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

52 Tulibowo 5 47-49 45 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

53 Krępa 1a 47-49 46 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 3



54 Krępa 2 47-49 50 osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

55 Krępa 3 47-49 51 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

56 Krępa 4 47-49 52 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

57 Krępa 5 47-49 53 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

58 Krępa 6 47-49 54 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

59 Krojczyn 7 47-49 55 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

60 Krojczyn 8 47-49 56 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

61 Krojczyn 9 47-49 57 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

62 Krojczyn 10 47-49 58 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

63 Krojczyn 11 47-49 59 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

64 Krojczyn 12 47-49 60 

ślad osadnictwa k. łużycka V okres epoki brązu 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

65 Grochowalsk 7 47-49 61 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

66 Grochowalsk 8 47-49 62 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

67 Dobrzyń n/Wisłą 10 47-50 1 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

68 Dobrzyń n/Wisłą 11 47-50 2 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

69 Dobrzyń n/Wisłą 12 47-50 3 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

70 Dobrzyń n/Wisłą 13 47-50 4 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

71 Dobrzyń n/Wisłą 14 47-50 5 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

72 Dyblin 1 47-50 6 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 4



73 Dyblin 2 47-50 7 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

IX- X w.  

74 Dyblin 3 47-50 8 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

75 Dyblin 4 47-50 9 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

76 Dyblin 5 47-50 10 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

77 Dyblinek 1 47-50 11 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

78 Dyblinek 2 47-50 12 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka III-IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

ślad osadnictwa  

późne 

średniowiecze/nowożytn

y XV-XVI w. 

79 Dyblinek 3 47-50 13 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych wczesny okres lateński 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

80 Dyblinek 4 47-50 14 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

81 Główczyn 1 47-50 15 

osada k. przeworska późny okres rzymski 

osada  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

82 Mokowo 1 47-50 17 

grodzisko  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

osada  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

83 Mokowo 2 47-50 18 osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

84 Mokowo 3 47-50 19 ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

85 Mokowo 4 47-50 20 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

86 Mokowo 5 47-50 21 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

87 Mokowo 3 47-50 22 

ślad osadnictwa  IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

osada  nowożytny XVI w. 

88 Mokowo 4 47-50 23 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

89 Płomiany 1 47-50 24 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 5



ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

90 Płomiany 2 47-50 25 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

91 Płomiany 3 47-50 26 

ślad osadnictwa  IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  OR 

92 Płomiany 4 47-50 27 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

93 Płomiany 5 47-50 28 ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

94 Płomiany 6 47-50 29 

ślad osadnictwa k. łużycka III okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

95 Płomiany 7 47-50 30 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

96 Płomiany 8 47-50 31 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

97 Płomiany 9 47-50 32 

ślad osadnictwa k. łużycka III okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

98 Płomiany 10 47-50 33 

osada k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVIII w. 

99 Skaszewo 1 47-50 34 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

100 Skaszewo 2 47-50 35 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

101 Stróżewo 1 47-50 36 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

osada k. łużycka halsztat 

102 Stróżewo 2 47-50 37 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

103 Stróżewo 3 47-50 38 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

104 Wierznica 1 47-50 39 osada k. łużycka halsztat 

105 Wierznica 2 47-50 40 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. przeworska późny okres rzymski 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

106 Wierznica 3 47-50 41 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

IX- X w.  

107 Wierzniczka 1 47-50 42 osada  nowożytny XVII w. 

108 Zbyszewo 2 47-50 44 ślad osadnictwa  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

109 Zbyszewo 3 47-50 45 osada  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

110 Zbyszewo 4 47-50 46 ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

111 Zbyszewo 5 47-50 47 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka V okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 6



ślad osadnictwa  epoka brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

osada  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

ślad osadnictwa  

późne 

średniowiecze/nowożytn

y XV-XVI w. 

112 Zbyszewo 6 47-50 48 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

II okres wczesne 

średniowiecze 

ślad osadnictwa  nowożytny XVIII w. 

113 Zbyszewo 7 47-50 49 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

114 Zjawionek 1 47-50 50 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

115 Zjawionek 2 47-50 51 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

116 Dyblin  47-50 52 

groby 

skrzynkowe k. pomorska epoka żelaza 

117 Wierznica  47-50 53 

groby 

skrzynkowe  epoka żelaza 

118 Chalin 1 47-51 1 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

119 Chalin 2 47-51 2 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

120 Chalin 3 47-51 3 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. przeworska późny okres rzymski 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

121 Chalin 4 47-51 4 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

122 Chalin 5 47-51 5 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

123 Chalin 6 47-51 6 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

osada  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

124 Chalin 7 47-51 7 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  halsztat D 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

125 Chudzewo 1 47-51 8 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XIX w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 7



126 Chudzewo 2 47-51 9 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada k. przeworska OR 

osada  

wczesne średniowiecze - 

póżne średniowiecze 

XIII-XIV w. 

127 Czartowo 1 47-51 10 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

128 Kamienica 6 47-51 11 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. przeworska OR 

osada  

wczesne średniowiecze 

VIII-IX w.  

129 Lenie Wielkie 3 47-51 12 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

130 Lenie Wielkie 4 47-51 13 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

131 Lenie Wielkie 5 47-51 14 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada k. łużycka halsztat D 

osada  

póżne średniowiecze XV 

w. 

132 Michałkowo 1 47-51 15 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

osada  nowożytny XVIII w. 

133 Michałkowo 2 47-51 16 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI w. 

134 Mokowo 1 47-51 17 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  halsztat D 

ślad osadnictwa  

późne 

średniowiecze/nowożytn

y XV-XVI w. 

135 Mokowo 2 47-51 18 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych okres lateński 

osada k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI w. 

136 Ruszkowo 1 47-51 21 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

137 Ruszkowo 2 47-51 22 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

138 Ruszkowo 3 47-51 23 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 8



ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

139 Ruszkowo 4 47-51 24 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  nowożytny XVIII w. 

140 Ruszkowo 5 47-51 25 

osada 

k. amfor 

kulistych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka wczesny okres halsztacki 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

141 Lenie Wielkie  47-51 28 grób ciałopalny k. pomorska  
142 Michałkowo  47-51 29 cmentarzysko k. wenedzka  

143 Bachorzewo 1 48-50 1 

ślad osadnictwa  halsztat 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

144 Bachorzewo 2 48-50 2 

ślad osadnictwa  halsztat D 

ślad osadnictwa  OR 

osada  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

145 Bachorzewo 3 48-50 3 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych  
osada  wczesna epoka brązu 

ślad osadnictwa k. iwieńska  
ślad osadnictwa k. trzciniecka  
ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

146 

Bachorzewo-

Rumunki 4 48-50 4 

ślad osadnictwa k. łużycka IV-V okres epoki brązu 

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

147 Dobrzyń n/Wisłą 1 48-50 5 grodzisko  wczesne średniowiecze 

148 Dobrzyń n/Wisłą 3 48-50 6 cmentarzysko  

późne 

średniowiecze/nowożytn

y XIV-XVI w. 

149 Dobrzyń n/Wisłą 4 48-50 7 cmentarzysko  

nowożytny XVIII-XIX 

w. 

150 Dobrzyń n/Wisłą 5 48-50 8 osada  nowożytny XVI-XVII w. 

151 Dobrzyń n/Wisłą 2 48-50 9 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

152 Dobrzyń n/Wisłą 6 48-50 10 

ślad osadnictwa  OR 

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

153 Dobrzyń n/Wisłą 7 48-50 11 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

154 Dobrzyń n/Wisłą 8 48-50 12 ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

155 Dobrzyń n/Wisłą 9 48-50 13 

ślad osadnictwa  OR 

osada  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

156 Kamienica 1 48-50 14 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka V okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

157 Lenie Wielkie 1 48-50 15 

ślad osadnictwa  późne średniowiecze 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 9



158 Lenie Wielkie 2 48-50 16 ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

159 Wyszyna 1 48-50 18 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  halsztat 

ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

160 Zbyszewo  1 48-50 19 ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

161 Kamienica 2 48-51 1 

ślad osadnictwa  OR 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

162 Kamienica 3 48-51 2 

osada  

V okres epoki 

brązu/halsztat D 

osada  

wczesne średniowiecze 

IX- X w.  

163 Kamienica 4 48-51 3 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych  
ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

164 Kamienica 5 48-51 4 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 10



                   Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr IR.0050.50.2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

 z dnia 19 listopada 2024 roku  

WYKAZ OBIEKTÓW WPISANYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT CZAS POWSTANIA 
REJESTR 

ZABYTKÓW 

 BACHORZEWO 

 

ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :   

 

 

1984. 08. 14 – 

A/1496  

  

1 DWÓR DREWNIANY XIX W. 3 ĆW. 

2 PARK DWORSKI 1873 

3 BUDYNEK INWENTARSKI I  XIX W. POŁ. 

4 BUDYNEK INWENTARSKI II  XIX W. POŁ., 1 POŁ. 

XX W. 

5 DAWNA OBORA  XIX W. POŁ. 

6 STODOŁA DREWNIANA  XIX W. 3 ĆW. 

7 BRAMA  XIX W. POŁ.  

 CHALIN 

 

ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :   

1987. 05. 11 – 

A/1249/1-5  

 

8 PARK DWORSKI  

9 RZĄDCÓWKA  XIX W. 2 POŁ. 

10 CZWORAKI NR 33, DZ. NR 29/16, 29/17, 

29/18, 29/19, 29/20 

XIX W. 2 POŁ.  

11 CZWORAKI NR 35, DZ. NR 29/22 XIX W. 2 POŁ.  

12 BRAMA Z OGRODZENIEM  XIX W. 2 POŁ.  

13 BRAMY DO FOLWARKU XIX W. 2 POŁ.  

14 POZOSTAŁOŚĆ OGRODZENIA PRZY 

PARKU DWORSKIM 

XIX W. 2 POŁ.  

15 DROGA BRUKOWA XIX W. 2 POŁ.  

16 CHALIN DOM NR 2 OK. POŁ. XIX W.  

17 CHALIN DAWNA SZKOŁA DREWNIANA, NR 5 OK. 1930  

18 CHALIN KAPLICZKA PRZYDROŻNA Z FIGURĄ NMP 1 ĆW. XX W.  

19 CHALIN KRZYŻ PRZYDROŻNY OK. POŁ. XX W.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 1



20  KAPLICZKA PRZYDROŻNA 1 POŁ.XX W.  

21 CHUDZEWO KAPLICZKA PRZYDROŻNA Z FIGURĄ NMP 2 ĆW. XX W.  

 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

 

ZESPÓŁ KLASZTORNY OO. 

FRANCISZKANÓW : 

  

22 KOŚCIÓŁ KLASZTORNY FRANCISZKANÓW, 

OD 1805 PARAFIALNY PW. 

WNIEBOWZIĘCIA NMP 

1279-1316 
1981. 02. 17 – 

A/440  

23 KLASZTOR FRANCISZKANÓW, OB. PLEBANIA 

I DOM 

1795  

24 DZWONNICA  1900 OK.  

25 OGRODZENIE  1900 OK.  

26 FIGURA NMP 1946  

27 STARODRZEW XIX/XX W.  

28 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-

KATOLICKI,  UL. LIPNOWSKA: 

XIX W. POŁ. 

1994. 09. 20 – 

A/670  

29 KAPLICA CMENTARNA PW. ŚW. JÓZEFA 1888 

30 HISTORYCZNE NAGROBKI  

31 BRAMA Z OGRODZENIEM  XIX W. 2 POŁ. 

32 STARODRZEW  

33 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

CMENTARZ ŻYDOWSKI, UL. LICEALNA - 

RYBAKI 

XIX W. 2 POŁ.  

34 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

HISTORYCZNY UKŁAD URBANISTYCZNY XIII-XIX W.  

35 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

FRAGMENT MURU DAWNEGO KOŚCIOŁA 

FARNEGO 

K. XIII W.  

36 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM MUROWANO-DREWNIANY, UL. 

FRANCISZKAŃSKA 1 

XIX W. POŁ. OK.  

37 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. FRANCISZKAŃSKA 4A K. XIX W.  

38 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. FRANCISZKAŃSKA 4B K. XIX W.  

39 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. FRANCISZKAŃSKA 5 XIX W. 3 ĆW.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 2



40 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. FRANCISZKAŃSKA 9 1 ĆW. XX W.  

41 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL FRANCISZKAŃSKA 6 1 ĆW. XX W.  

42 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. KILIŃSKIEGO 

/MICKIEWICZA 1 

XIX W. K.  

43 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. KILIŃSKIEGO 1 3 ĆW. XIX W.  

44 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. KILIŃSKIEGO 2 XIX/XX W.   

45 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. KILIŃSKIEGO 3A 1 ĆW. XX W.  

46 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. KILIŃSKIEGO 5 1 ĆW. XX W.  

47 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. KILIŃSKIEGO 7 1 ĆW. XX W.  

48 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. KILIŃSKIEGO 8 XIX W. 3 ĆW.  

49 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM MUROWANO - DREWNIANY, UL. 

KOŚCIUSZKI 3 (DAWNIEJ NR 1) 

1850 OK.  

50 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. KOŚCIUSZKI 4 K. XIX W.   

51 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. LIPNOWSKA 1 XIX W. 3 ĆW.  

52 0OBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. LIPNOWSKA 2 K. XIX W.   

53 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, OB. SZKOŁA, UL. LIPNOWSKA 6 1920 OK.  

54 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM MUROWANO-DREWNIANY, UL. 

LIPNOWSKA 12 

XIX W. 4 ĆW.  

55 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

KAPLICZKA PRZYDROŻNA Z FIGURĄ NMP, 

UL. LIPNOWSKA 

1947  

56 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. MICKIEWICZA 2 1 ĆW. XX W.  

57 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. MICKIEWICZA 3 4 ĆW. XIX W.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 3



58 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. MICKIEWICZA 4 XIX W. POŁ. OK.  

59 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. MICKIEWICZA 8 4 ĆW. XIX W.  

60 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. POLNA 20 POCZ. XX W.  

61 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

KAPLICZKA PRZYDROŻNA Z FIGURĄ JANA 

CHRZCICIELA, UL. PŁOCKA/POLNA 

K. XIX/XX  

62 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. PŁOCKA 3 2 ĆW. XX W.  

63 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

MAGAZYN ZBOŻOWY, UL. PŁOCKA 11B 1911  

64 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. PŁOCKA 17 1931  

65 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

MAGAZYN, UL. PŁOCKA 26 4 ĆW. XIX W.  

66 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. SŁOWACKIEGO 9 XIX W. 1 POŁ.  

67 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. SŁOWACKIEGO 12 2 ĆW. XX W.  

68 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

MŁYN, UL. SŁOWACKIEGO 23 1 ĆW. XX W.  

69 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. SŁUŻBA POLSCE 6 1 POŁ. XX W.  

70 DOBRZYŃ 

NAD WISŁĄ 

FIGURA PRZYDROŻNA ŚW. ANTONI, UL. 

WIŚLANA 

POŁ.XX W./1983  

71 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 2 XIX W. 4 ĆW.  

72 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 4 1900 OK.  

73 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 6 1900 OK.  

74 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, PL. WOLNOŚCI 8 XIX W. 3 ĆW.  

75 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 10 1900 OK.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 4



76 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 12 1900 OK.  

77 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 16 XIX W. K.  

78 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, PL. WOLNOŚCI 18 K. XIX W.  

79 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. ZAMKOWA 4 XIX W. 2 ĆW.  

80 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM DREWNIANY, UL. ZAMKOWA 7 XIX W. 3 ĆW.  

81 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. ZDUŃSKA 8 4 ĆW. XIX W.  

82 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

DOM, UL. ZDUŃSKA 20 POCZ. XX W.  

83 DOBRZYŃ 

N/WISŁĄ 

GRODZISKO  1965. 11. 18 – 

C/51  

 DYBLIN ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :   

 

1987. 05. 11 – 

A/1489 

 

84 DWÓR, OB. SZKOŁA XIX W. 2 ĆW. 

85 PARK DWORSKI XIX W. 1 POŁ. 

86 SPICHLERZ, OB. MAGAZYN XIX W. K. 

87 CZWORAK, OB. CZ. SKLEP XIX W. K. 

88 OFICYNA  1900 OK.  

89 DYBLIN KAPLICZKA Z FIGURĄ NMP XIX W. K. 

(ODNAWIANA PO 

1945) 

 

90 GLEWO KRZYŻ PRZYDROŻNY PO 1915  

91 GŁÓWCZYN DOM DREWNIANY 10 1920  

92 KRZYŻ PRZYDROŻNY 1905  

 GROCHOWALSK 

 

ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO :   

93 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY 

RZYMSKOKATOLICKI DREWNIANY PW. ŚW. 

KRZYŻA 

1784 
1982. 11. 15 – 

A/433  

94 CMENTARZ PRZYKOŚCIELNY   

95 FIGURA NMP 1 ĆW. XX W.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 5



96 OGRODZENIE  POCZ. XX W.  

97 STARODRZEW XIX/XX W.  

98 DZWONNICA MUROWANA POCZ.XX W.  

 GROCHOWALSK 

 

ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :   

 

 

 

1987. 05. 11 – 

A/1491 

 

99 DWÓR  XIX W. K. 

100 PARK DWORSKI XIX W. K. 

101 BUDYNEK GŁÓWNY GORZELNI  1911-1922 

102 MAGAZYN ZBOŻOWY – NIE ISTNIEJE 1911-1922 

103 BUDYNEK MAGAZYNU SPIRYTUSU  1911-1922 

104 BUDYNEK KOTŁOWNI  1911-1922 

105 BUDYNEK GOSPODARCZY  1911-1922 

106 KOMIN  1911-1922 

107 GROCHOWALSK CMENTARZ PARAFIALNY 

RZYMSKOKATOLICKI : HISTORYCZNE 

NAGROBKI, STARODRZEW 

XIX W. K.  

108 GROCHOWALSK KRZYŻ METALOWY XX W. POCZ.  

109 GROCHOWALSK KRZYŻ METALOWY 1911  

110 GROCHOWALSK DOM DREWNIANY 3 POCZ. XX W.  

111 GROCHOWALSK DOM DREWNIANY 21 1918 PO  

112 GROCHOWALSK DOM 26 K. XIX W.  

113 GROCHOWALSK DOM DREWNIANY 27 1930 PO  

114 GROCHOWALSK DOM 28 1925  

115 KAMIENICA PARK DWORSKI XVIII W. 2 POŁ. 1987. 05. 11 – 

A/1305 

116 KAMIENICA KRZYŻ PRZYDROŻNY, DREWNIANY 1 POŁ. XX W.  

117 KAMIENICA KAPLICZKA K. XIX W.  

118 KISIELEWO PARK PODWORSKI XIX W. K.  

119 KRĘPA GRODZISKO  1985. 04. 22 – 

C/131  

120 KRĘPA Piaskowiec z wyrytym napisem "Matko nie 

opuszczaj nas" 

2 POŁ. XIX W. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 6



 KROJCZYN 

 

ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :  

1987. 05. 11 – 

A/1213/1-3  

121 DWÓR, OB. SZKOŁA 1910 

122 PARK DWORSKI XVIII/XIX W. 

123 BRAMA Z OGRODZENIEM  XIX W. K. 

124 KROJCZYN  DOM NR 38 K. XIX W.  

125 KROJCZYN KRZYŻ PRZYDROŻNY 1 ĆW. XX W.  

126 KROJCZYN FIGURA ŚW. ANTONIEGO 1 ĆW. XX W.  

 LENIE WIELKIE 

 

ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :  
 

1987. 05. 11 – 

A/1386 

 

127 DWÓR, OB. NIE UŻYTKOWANY XIX W. POŁ. OK. 

128 PARK DWORSKI XIX W. POCZ. 

129 STODOŁA DREWNIANA – NIE ISTNIEJE XIX W. K. 

130 OBORA  XIX W. K.  

131 LENIE WIELKIE KAPLICZKA PRZYDROŻNA Z FIGURA NMP 1948  

132 MICHAŁKOWO KRZYŻ PRZYDROŻNY 1 ĆW. XX W.  

133 MODZOŁY KRZYŻ PRZYDROŻNY 1949  

 MOKOWO ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO :   

134 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY RZYMSKOKATOLICKI 

P.W. ŚW. TRÓJCY 

1936-1938  

135 DZWONNICA  XX W. POCZ.  

136 BRAMA Z OGRODZENIEM  XX W. POCZ.  

137 STARODRZEW XX W. POCZ.  

138 FIGURA NMP 1 POŁ. XX W.  

139 MOKOWO FIGURA CHRYSTUSA 2 ĆW. XX W.  

 MOKOWO ZESPÓŁ CMENTARZA PARAFIALNEGO :   

140 CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-

KATOLICKI 

XIX W. 2 POŁ. 

1996. 08. 16 – 

A/1295/1-2 

141 BRAMA  XIX W. 2 POŁ. 

142 HISTORYCZNE NAGROBKI   

143 MOKOWO GRODZISKO  1985. 01. 31 – 

C/127  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 7



144 MOKOWO DOM DREWNIANY 19 XIX W. 4 ĆW.  

145 MOKOWO DOM DREWNIANY 20 4 ĆW. XIX W.  

146 MOKOWO DOM DREWNIANY 22 XIX W. 4 ĆW.  

147 MOKOWO KRZYŻ PRZYDROŻNY 2 ĆW. XX W.  

148 MOKÓWKO KRZYŻ PRZYDROŻNY 1923  

149 KRZYŻ PRZYDROŻNY POCZ.XX W.  

150 MOKRE KRZYŻ PRZYDROZNY I POŁ. XX W.  

 PŁOMIANY ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :   

 

 

1987. 05. 11 – 

A/1490 

 

151 DWÓR, OB. SZKOŁA XIX W. POCZ. 

152 PARK DWORSKI XIX W. POCZ. 

153 SPICHLERZ  1900 OK. 

154 CZWORAK  1900 OK. 

155 D. SZKOŁA NR 28  1900 OK.  

156 KAMIEŃ GRANICZNY Z WYRYTYM ZNAKIEM 

KRZYŻA 

  

157 PIWNICA ZIEMNA  1900 OK.  

158 KRZYŻ PRZYDROŻNY POCZ. XX W.  

159 PŁOMIANY DOM DREWNIANY 19 1 ĆW. XX W.  

160 PŁOMIANY DOM DREWNIANY 69 1 ĆW. XX W.  

161 PŁOMIANY FIGURA NMP 1946  

162 RUSZKOWO ZAGRODA 6   

163 RUSZKOWO KRZYŻ PRZYDROŻNY 1901, 1949  

164 STRÓŻEWO KAPLICZKA PRZYDROŻNA Z FIGURA NMP 1924  

165 SZPIEGOWO ZESPÓŁ DWORSKI Z DRZEWOSTANEM 

OSŁONOWYM 

XX W. POCZ.  

166 SZPIEGOWO FIGURA NMP 2 ĆW. XX W.  

 TULIBOWO 

 

ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY :   

167 DWÓR  XX W. POCZ.  

168 SPICHLERZ  1900 OK.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 8



169 BUDYNEK GOSPODARCZY POCZ. XX W.  

170 WIERZNICA KAPLICZKA Z FIGURĄ MB SKĘPSKIEJ FIGURA – K. XIX W.  

171 ZBYSZEWO FIGURA CHRYSTUSA 1916  

172 ZJAWIONEK MŁYN WODNY DREWNIANO-MUROWANY, 

OB. ELEKTRYCZNY 

1920  

 

 

 

 

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH WPISANYCH DO GMINNEJ 

EWIDENCJI  ZABYTKÓW 

 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 
NR 

stan 

NR 

AZP 

NR na 

AZP 
FUNKCJA KULTURA 

BLIŻSZA 

CHRONOLOGIA 

1 Kisielewo 4 46-49 40 osada  

późne średniowiecze 

XIII-XV w. 

2 Kisielewo 5 46-49 41 

osada k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych wczesny okres lateński 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XIX-XX w. 

3 Kisielewo 6 46-49 42 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych środkowy okres lateński 

ślad osadnictwa k. przeworska późny okres rzymski 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

4 Modzoły 2 46-49 44 

osada k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa k. wenedzka I w. n.e.okres rzymski 

5 Modzoły 3 46-49 45 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

6 Krojczyn 13 46-49 46 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

7 Kochoń 1 46-50 24 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

8 Kochoń 2 46-50 25 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 9



9 Mokowo 8 46-50 26 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

10 Mokowo 9 46-50 27 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

ślad osadnictwa  nowożytny XIX-XX w. 

11 Mokowo 10 46-50 28 ślad osadnictwa k. wenedzka III w. n.e.okres rzymski 

12 Mokowo 11 46-50 29 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

13 Kisielewo 7 46-50 43 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

14 Kolonia Chalin 1 46-51 25 

osada 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

15 Kolonia Chalin 2 46-51 26 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

16 Łagiewniki 3 46-51 28 ślad osadnictwa k. trzciniecka II okres epoki brązu 

17 Łagiewniki 4 46-51 29 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

18 Łagiewniki 5 46-51 30 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

19 Mokowo 5 46-51 31 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

20 Mokowo 6 46-51 32 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

21 Mokowo 7 46-51 33 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

22 Łagiewniki 1 46-51 39 osada  OR 

23 Krojczyn 1 47-49 6 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

24 Krojczyn 2 47-49 7 osada  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

25 Krojczyn 3 47-49 8 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

26 Krojczyn 4 47-49 9 punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

27 Krojczyn 5 47-49 10 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

28 Krojczyn 6 47-49 11 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

29 Szpiegowo 1 47-49 12 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 10



30 Szpiegowo 2 47-49 23 

osada  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

31 Szpiegowo 3 47-49 24 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

32 Szpiegowo 4 47-49 25 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

punkt osadniczy  

póżne średniowiecze XV 

w. 

33 Szpiegowo 5 47-49 26 

ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

34 Kisielewo 2 47-49 27 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

35 Kisielewo 3 47-49 28 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

36 Grochowalsk 1 47-49 29 punkt osadniczy  

późne średniowiecze XIV 

w. 

37 Grochowalsk 2 47-49 30 

ślad osadnictwa  neolit 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

38 Grochowalsk 3 47-49 31 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

39 Grochowalsk 4 47-49 32 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

40 Grochowalsk 5 47-49 33 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

41 Stróżewo 4 47-49 34 osada  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

42 Glewo 1 47-49 35 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

43 Glewo 2 47-49 36 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

44 Tulibowo 1 47-49 37 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

45 Grochowalsk 6 47-49 38 ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

46 Glewo 3 47-49 39 

punkt osadniczy  

póżne średniowiecze XV 

w. 

punkt osadniczy  nowożytny XVII w. 

47 Glewo 4 47-49 40 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

48 Glewo 5 47-49 41 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

punkt osadniczy  

póżne średniowiecze XV 

w. 

49 Tulibowo 2 47-49 42 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 11



osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

50 Tulibowo 3 47-49 43 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

51 Tulibowo 4 47-49 44 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

52 Tulibowo 5 47-49 45 

ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

53 Krępa 1a 47-49 46 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

54 Krępa 2 47-49 50 osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

55 Krępa 3 47-49 51 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

56 Krępa 4 47-49 52 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

57 Krępa 5 47-49 53 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

58 Krępa 6 47-49 54 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

59 Krojczyn 7 47-49 55 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

60 Krojczyn 8 47-49 56 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

61 Krojczyn 9 47-49 57 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII w. 

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

62 Krojczyn 10 47-49 58 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

63 Krojczyn 11 47-49 59 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

osada  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

64 Krojczyn 12 47-49 60 

ślad osadnictwa k. łużycka V okres epoki brązu 

punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

65 Grochowalsk 7 47-49 61 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

punkt osadniczy  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

66 Grochowalsk 8 47-49 62 punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

67 Dobrzyń n/Wisłą 10 47-50 1 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

68 Dobrzyń n/Wisłą 11 47-50 2 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 12



69 Dobrzyń n/Wisłą 12 47-50 3 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

70 Dobrzyń n/Wisłą 13 47-50 4 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

71 Dobrzyń n/Wisłą 14 47-50 5 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

72 Dyblin 1 47-50 6 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

73 Dyblin 2 47-50 7 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

IX- X w.  

74 Dyblin 3 47-50 8 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

75 Dyblin 4 47-50 9 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

76 Dyblin 5 47-50 10 ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

77 Dyblinek 1 47-50 11 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

78 Dyblinek 2 47-50 12 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka III-IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

ślad osadnictwa  

późne 

średniowiecze/nowożytny 

XV-XVI w. 

79 Dyblinek 3 47-50 13 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych wczesny okres lateński 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

80 Dyblinek 4 47-50 14 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

81 Główczyn 1 47-50 15 

osada k. przeworska późny okres rzymski 

osada  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

82 Mokowo 1 47-50 17 

grodzisko  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

osada  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

83 Mokowo 2 47-50 18 osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

84 Mokowo 3 47-50 19 ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

85 Mokowo 4 47-50 20 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 13



osada  nowożytny XVI-XVII w. 

86 Mokowo 5 47-50 21 ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

87 Mokowo 3 47-50 22 

ślad osadnictwa  IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

osada  nowożytny XVI w. 

88 Mokowo 4 47-50 23 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

89 Płomiany 1 47-50 24 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

90 Płomiany 2 47-50 25 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

91 Płomiany 3 47-50 26 

ślad osadnictwa  IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  OR 

92 Płomiany 4 47-50 27 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

93 Płomiany 5 47-50 28 ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

94 Płomiany 6 47-50 29 

ślad osadnictwa k. łużycka III okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

95 Płomiany 7 47-50 30 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

96 Płomiany 8 47-50 31 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

97 Płomiany 9 47-50 32 

ślad osadnictwa k. łużycka III okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

98 Płomiany 10 47-50 33 

osada k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVIII w. 

99 Skaszewo 1 47-50 34 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

100 Skaszewo 2 47-50 35 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XIII w.  

osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

101 Stróżewo 1 47-50 36 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

osada k. łużycka halsztat 

102 Stróżewo 2 47-50 37 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

103 Stróżewo 3 47-50 38 ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

104 Wierznica 1 47-50 39 osada k. łużycka halsztat 

105 Wierznica 2 47-50 40 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. przeworska późny okres rzymski 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 14



106 Wierznica 3 47-50 41 ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

IX- X w.  

107 Wierzniczka 1 47-50 42 osada  nowożytny XVII w. 

108 Zbyszewo 2 47-50 44 ślad osadnictwa  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

109 Zbyszewo 3 47-50 45 osada  

wczesne średniowiecze 

XII-XIII w. 

110 Zbyszewo 4 47-50 46 ślad osadnictwa  

póżne średniowiecze XV 

w. 

111 Zbyszewo 5 47-50 47 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka V okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  epoka brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

osada  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

ślad osadnictwa  

późne 

średniowiecze/nowożytny 

XV-XVI w. 

112 Zbyszewo 6 47-50 48 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

II okres wczesne 

średniowiecze 

ślad osadnictwa  nowożytny XVIII w. 

113 Zbyszewo 7 47-50 49 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

114 Zjawionek 1 47-50 50 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

115 Zjawionek 2 47-50 51 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

116 Dyblin  47-50 52 

groby 

skrzynkowe k. pomorska epoka żelaza 

117 Wierznica  47-50 53 

groby 

skrzynkowe  epoka żelaza 

118 Chalin 1 47-51 1 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

119 Chalin 2 47-51 2 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

120 Chalin 3 47-51 3 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. przeworska późny okres rzymski 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI- XII w.  

121 Chalin 4 47-51 4 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

122 Chalin 5 47-51 5 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat D 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 15



123 Chalin 6 47-51 6 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

osada  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

124 Chalin 7 47-51 7 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  halsztat D 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

125 Chudzewo 1 47-51 8 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze 

XIV-XV w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XIX w. 

126 Chudzewo 2 47-51 9 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada k. przeworska OR 

osada  

wczesne średniowiecze - 

póżne średniowiecze 

XIII-XIV w. 

127 Czartowo 1 47-51 10 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

128 Kamienica 6 47-51 11 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. przeworska OR 

osada  

wczesne średniowiecze 

VIII-IX w.  

129 Lenie Wielkie 3 47-51 12 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

130 Lenie Wielkie 4 47-51 13 ślad osadnictwa k. przeworska OR 

131 Lenie Wielkie 5 47-51 14 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada k. łużycka halsztat D 

osada  

póżne średniowiecze XV 

w. 

132 Michałkowo 1 47-51 15 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

osada  nowożytny XVIII w. 

133 Michałkowo 2 47-51 16 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  

wczesne średniowiecze 

XIII w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI w. 

134 Mokowo 1 47-51 17 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  halsztat D 

ślad osadnictwa  

późne 

średniowiecze/nowożytny 

XV-XVI w. 

135 Mokowo 2 47-51 18 ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych neolit 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 16



osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa 

k. grobów 

kloszowych okres lateński 

osada k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI w. 

136 Ruszkowo 1 47-51 21 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

137 Ruszkowo 2 47-51 22 

ślad osadnictwa k. łużycka halsztat 

ślad osadnictwa  nowożytny XVII w. 

138 Ruszkowo 3 47-51 23 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  

nowożytny XVII-XVIII 

w.  

139 Ruszkowo 4 47-51 24 

ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  nowożytny XVIII w. 

140 Ruszkowo 5 47-51 25 

osada 

k. amfor 

kulistych neolit 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka wczesny okres halsztacki 

ślad osadnictwa  

wczesne średniowiecze 

XI w.  

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

141 Lenie Wielkie  47-51 28 grób ciałopalny k. pomorska  
142 Michałkowo  47-51 29 cmentarzysko k. wenedzka  

143 Bachorzewo 1 48-50 1 

ślad osadnictwa  halsztat 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

144 Bachorzewo 2 48-50 2 

ślad osadnictwa  halsztat D 

ślad osadnictwa  OR 

osada  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

145 Bachorzewo 3 48-50 3 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych  
osada  wczesna epoka brązu 

ślad osadnictwa k. iwieńska  
ślad osadnictwa k. trzciniecka  
ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

146 

Bachorzewo-

Rumunki 4 48-50 4 

ślad osadnictwa k. łużycka IV-V okres epoki brązu 

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

147 Dobrzyń n/Wisłą 1 48-50 5 grodzisko  wczesne średniowiecze 

148 Dobrzyń n/Wisłą 3 48-50 6 cmentarzysko  

późne 

średniowiecze/nowożytny 

XIV-XVI w. 

149 Dobrzyń n/Wisłą 4 48-50 7 cmentarzysko  

nowożytny XVIII-XIX 

w. 

150 Dobrzyń n/Wisłą 5 48-50 8 osada  nowożytny XVI-XVII w. 

151 Dobrzyń n/Wisłą 2 48-50 9 

ślad osadnictwa k. łużycka IV okres epoki brązu 

osada  nowożytny XVI-XVII w. 

152 Dobrzyń n/Wisłą 6 48-50 10 ślad osadnictwa  OR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 17



osada  nowożytny XVI-XVII w. 

153 Dobrzyń n/Wisłą 7 48-50 11 

ślad osadnictwa  

późne średniowiecze XIV 

w. 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

154 Dobrzyń n/Wisłą 8 48-50 12 ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

155 Dobrzyń n/Wisłą 9 48-50 13 

ślad osadnictwa  OR 

osada  

nowożytny XVI-XVIII 

w. 

156 Kamienica 1 48-50 14 

osada k. łużycka IV okres epoki brązu 

ślad osadnictwa k. łużycka V okres epoki brązu 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

157 Lenie Wielkie 1 48-50 15 

ślad osadnictwa  późne średniowiecze 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

158 Lenie Wielkie 2 48-50 16 ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

159 Wyszyna 1 48-50 18 

ślad osadnictwa k. przeworska OR 

ślad osadnictwa  halsztat 

ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

160 Zbyszewo  1 48-50 19 ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

161 Kamienica 2 48-51 1 

ślad osadnictwa  OR 

ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

162 Kamienica 3 48-51 2 

osada  

V okres epoki 

brązu/halsztat D 

osada  

wczesne średniowiecze 

IX- X w.  

163 Kamienica 4 48-51 3 

ślad osadnictwa 

k. pucharów 

lejkowatych  
ślad osadnictwa  nowożytny XVI-XVII w. 

164 Kamienica 5 48-51 4 ślad osadnictwa 

k. amfor 

kulistych  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF4390A8-7DFC-4AB2-BCAD-79F9FBF85859. Podpisany Strona 18


	ZARZĄDZENIE NR IR.0050.50.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁA  z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


